
PROCESO 
ORIGEN

DESCRIPCIÓN FOLIO 
PROCES

O

FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

MOVIMIENTO DE 
INGRESO

LEY DE INGRESOS 
2023

 08/02/2023 8.1.1.4.1.1.1.01.07 Espectáculos nocturnos (Estimado) $385,942.43 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.2.01.01 Predial urbano (Estimado) $443,255.97 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.2.01.02 Predial sub urbano (Estimado) $153,516.30 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.2.01.03 Predial rural (Estimado) $386,525.72 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.2.02.01 Impuesto Sobre Traslación de Dominio por la Adquisición de 
Bienes Inmuebles de Suelo o en éste (Estimado)

$87,133.41 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.2.02.02 Impuesto Sobre Traslación de Dominio de Construcciones 
adheridas a la Adquisición de Bienes Inmuebles (Estimado)

$94,620.31 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.7.01.01 Recargos (Estimado) $4,656.98 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.8.01.02.
01.01

Predial Urbano (Estimado) $104,169.24 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.8.01.02.
01.02

Predial sub urbano (Estimado) $33,859.28 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.8.01.02.
01.03

Predial rural (Estimado) $98,390.09 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.8.01.03.
01

Accesorios (Estimado) $120,529.59 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.9.01.01 Contribución Adicional Sobre Impuesto Predial (Estimado) $111,355.47 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.1.9.01.05 Contribución Adicional Sobre Derechos(Estimado) $194,159.34 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.1.01.02 Ocupación de espacios en vías públicas o áreas municipales 
(Estimado)

$29,623.06 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.1.01.03 Ocupación temporal de la vía pública o áreas municipales 
(Estimado)

$65,303.16 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.01.01 Licencia de funcionamiento (Estimado) $2,406.18 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.01.02 Refrendos anuales (Estimado) $36,167.32 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.01.03 Permiso o autorización de carácter eventual (Estimado) $1,960.91 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.02.01 Alineamiento de predios (Estimado) $437.36 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.02.02 Asignación de número oficial e inspección de predios (Estimado) $174.95 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.02.03 Licencias (Estimado) $10,234.31 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.02.05 Registro, estudio y aprobación de planos y proyectos de 
construcción, remodelación o ampliación (Estimado)

$2,186.82 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.03.06 Constancia de no adeudo (Estimado) $452.29 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.04.01 Certificaciones expedidos por funcionarios o empleados del 
Ente (Estimado)

$328,002.85 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.04.05 Constancias Expedidas por Funcionarios o Empleados del Ente 
(Estimado)

$43,536.82 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.04.07 Expedición de Diversas Constancias (Estimado) $6,163.64 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.05.01 Derechos por Servicios de Rastros Públicos Municipales o 
Lugares Autorizados (Estimado)

$31,094.63 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.06.05 Derechos por Servicios de Construcción, Reconstrucción, 
Ampliación o Modificación de Monumentos, Criptas o Fosas 
(Estimado)

$68,595.35 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.10.02 Expedición de una Cédula Catastral (Estimado) $78,899.51 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.10.04 Expedición de Constancia de Datos Catastrales (Estimado) $46,665.14 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.11.03 Derechos por Servicios del Registro Civil de Celebración de 
Matrimonios en Oficina (Estimado)

$24,854.61 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.11.05 Derechos por Servicios del Registro Civil de Inscripción de 
Sentencias (Estimado)

$11,590.88 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.11.07 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
Copias de Actas (Estimado)

$316,988.09 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.11.08 Derechos por Servicios del Registro Civil de Defunción 
(Estimado)

$6,557.38 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.11.11 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
constancias o certificaciones (Estimado)

$2,818.16 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.4.3.15.01 Derechos por el Otorgamiento de Licencia Anual para la 
Enajenación de Bebidas Alcohólicas realizada al Público en 
General (Estimado)

$10,261.93 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.6.2.01.12 Otras Multas  (Estimado) $50,199.76 -

08/02/2023 8.1.1.4.1.6.9.02 Diversos aprovechamientos (Estimado) $1,006.36 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.01 Fondo general de participaciones (Estimado) $19,344,805.46 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.02 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) 
(Estimado)

$660,405.79 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.03 Fondo de Fomento Municipal (Estimado) $4,191,447.19 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.05 Incentivos por el Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) 
(Estimado)

$194,537.23 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.06 Fondo de Compensación del ISAN (Estimado) $42,582.72 -

H. AYUNTAMIENTO DE CHONTLA

 Folio póliza:  PR20230131000001

PÓLIZA DE DIARIO DEL MES DE ENERO DE 2023

 Fecha de impresión: 30/01/2024



PROCESO 
ORIGEN

DESCRIPCIÓN FOLIO 
PROCES

O

FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

MOVIMIENTO DE 
INGRESO

LEY DE INGRESOS 
2023

 08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.07 Fondo de Fiscalización y Recaudación  (Estimado) $688,418.00 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.08 Fondo de Extracción de Hidrocarburos (Estimado) $195,656.18 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.09 Participaciones de Gasolina y Diésel (Estimado) $508,907.60 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.1.01.18 ISR de Bienes Inmuebles (Estimado) $144,798.83 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.2.01.01 Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF) 
(Estimado)

$34,696,225.00 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.2.01.03 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) (Estimado)

$11,859,375.00 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.1.5.01.02.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Terrestres (Estimado) $1,551,988.00 -

08/02/2023 8.1.1.4.2.2.3.01.01.
04

ISR Retenido o Estimulo Fiscal [Recurso Federal No Etiquetado] 
(Estimado)

$1,090,023.00 -

08/02/2023 8.1.1.4.3.9.9.01 Otros Ingresos y Beneficios Varios (Estimado) $1,000.00 -

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.1.01.07 Espectáculos nocturnos (Por ejecutar) - $385,942.43

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.2.01.01 Predial urbano (Por ejecutar) - $443,255.97

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.2.01.02 Predial sub urbano (Por ejecutar) - $153,516.30

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.2.01.03 Predial rural (Por ejecutar) - $386,525.72

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.2.02.01 Impuesto Sobre Traslación de Dominio por la Adquisición de 
Bienes Inmuebles de Suelo o en éste (Por Ejecutar)

- $87,133.41

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.2.02.02 Impuesto Sobre Traslación de Dominio de Construcciones 
adheridas a la Adquisición de Bienes Inmuebles (Por Ejecutar)

- $94,620.31

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.7.01.01 Recargos (Por ejecutar) - $4,656.98

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.8.01.02.
01.01

Predial Urbano (Por ejecutar) - $104,169.24

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.8.01.02.
01.02

Predial sub urbano (Por ejecutar) - $33,859.28

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.8.01.02.
01.03

Predial rural (Por ejecutar) - $98,390.09

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.8.01.03.
01

Accesorios (Por ejecutar) - $120,529.59

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.9.01.01 Contribución Adicional Sobre Impuesto Predial (Por Ejecutar) - $111,355.47

08/02/2023 8.1.2.4.1.1.9.01.05 Contribución Adicional Sobre Derechos(Por ejecutar) - $194,159.34

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.1.01.02 Ocupación de espacios en vías públicas o áreas municipales 
(Por ejecutar)

- $29,623.06

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.1.01.03 Ocupación temporal de la vía pública o áreas municipales (Por 
ejecutar)

- $65,303.16

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.01.01 Licencia de funcionamiento (Por ejecutar) - $2,406.18

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.01.02 Refrendos anuales (Por ejecutar) - $36,167.32

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.01.03 Permiso o autorización de carácter eventual (Por ejecutar) - $1,960.91

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.02.01 Alineamiento de predios (Por ejecutar) - $437.36

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.02.02 Asignación de número oficial e inspección de predios (Por 
ejecutar)

- $174.95

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.02.03 Licencias (Por ejecutar) - $10,234.31

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.02.05 Registro, estudio y aprobación de planos y proyectos de 
construcción, remodelación o ampliación (Por ejecutar)

- $2,186.82

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.03.06 Constancia de no adeudo (Por ejecutar) - $452.29

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.04.01 Certificaciones expedidos por funcionarios o empleados del 
Ente (Por ejecutar)

- $328,002.85

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.04.05 Constancias Expedidas por Funcionarios o Empleados del Ente 
(Por ejecutar)

- $43,536.82

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.04.07 Expedición de Diversas Constancias (Por ejecutar) - $6,163.64

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.05.01 Derechos por Servicios de Rastros Públicos Municipales o 
Lugares Autorizados (Por Ejecutar)

- $31,094.63

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.06.05 Derechos por Servicios de Construcción, Reconstrucción, 
Ampliación o Modificación de Monumentos, Criptas o Fosas 
(Por Ejecutar)

- $68,595.35

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.10.02 Expedición de una Cédula Catastral (Por Ejecutar) - $78,899.51

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.10.04 Expedición de Constancia de Datos Catastrales (Por Ejecutar) - $46,665.14

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.11.03 Derechos por Servicios del Registro Civil de Celebración de 
Matrimonios en Oficina (Por Ejecutar)

- $24,854.61

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.11.05 Derechos por Servicios del Registro Civil de Inscripción de 
Sentencias (Por Ejecutar)

- $11,590.88

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.11.07 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
Copias de Actas (Por Ejecutar)

- $316,988.09
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 08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.11.08 Derechos por Servicios del Registro Civil de Defunción (Por 
Ejecutar)

- $6,557.38

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.11.11 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
constancias o certificaciones (Por Ejecutar)

- $2,818.16

08/02/2023 8.1.2.4.1.4.3.15.01 Derechos por el Otorgamiento de Licencia Anual para la 
Enajenación de Bebidas Alcohólicas realizada al Público en 
General (Por ejecutar)

- $10,261.93

08/02/2023 8.1.2.4.1.6.2.01.12 Otras Multas  (Por ejecutar) - $50,199.76

08/02/2023 8.1.2.4.1.6.9.02 Diversos aprovechamientos (Por ejecutar) - $1,006.36

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.01 Fondo general de participaciones (Por ejecutar) - $19,344,805.46

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.02 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) (Por 
Ejecutar)

- $660,405.79

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.03 Fondo de Fomento Municipal (Por Ejecutar) - $4,191,447.19

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.05 Incentivos por el Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) 
(Por Ejecutar)

- $194,537.23

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.06 Fondo de Compensación del ISAN (Por Ejecutar) - $42,582.72

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.07 Fondo de Fiscalización y Recaudación  (Por Ejecutar) - $688,418.00

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.08 Fondo de Extracción de Hidrocarburos (Por Ejecutar) - $195,656.18

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.09 Participaciones de Gasolina y Diésel (Por Ejecutar) - $508,907.60

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.1.01.18 ISR de Bienes Inmuebles (Por ejecutar) - $144,798.83

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.2.01.01 Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF) (Por 
Ejecutar)

- $34,696,225.00

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.2.01.03 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) (Por Ejecutar)

- $11,859,375.00

08/02/2023 8.1.2.4.2.1.5.01.02.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Terrestres (Por ejecutar) - $1,551,988.00

08/02/2023 8.1.2.4.2.2.3.01.01.
04

ISR Retenido o Estimulo Fiscal [Recurso Federal No Etiquetado] 
(Por ejecutar)

- $1,090,023.00

08/02/2023 8.1.2.4.3.9.9.01 Otros Ingresos y Beneficios Varios (Por ejecutar) - $1,000.00

TOTAL = $78,564,465.60 $78,564,465.60
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